
当院における新型コロナウイルス感染症発生について 

                      【第二報】 

 

 

当院において令和 4年 3月 6日に入院中の患者様の新型コロナウイルス感染が

判明いたしました件でご報告させていただきます。 

 

 第一報で 3月 6日から 8日にかけて 12名が感染されたことをご報告させていた

だきました。その後、3月 11日までは感染の判明した方はおりませんでしたが、3月

12日に新たに 1名の感染が判明いたしました。すぐに必要な方へスクリーニング検

査を実施し、実施した方全員の陰性を確認しております。 

 

現在、原則的に新規のご入院はお受けしておりませんが、外来については保健所

とも相談し、通常通りの診療としております。 

 

引き続き感染制御には万全を期しておりますが、外来患者様には電話再診やオ

ンライン診療などの方法もございますので、ご希望される患者様は受付までお声掛

けください。 

患者様、ご家族様、ならびに地域の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけして

おりますことをお詫び申し上げます。 

印旛保健所および千葉県疾病対策課と連携し、感染拡大防止および一日も早い

終息に向けて職員一同努めて参ります。 

 

 

令和 4年 3月 15日 

佐倉中央病院 

院長 岩淵 康雄 

 

 


